



MUNICÍPIO DE ARARAS
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-E

Número da Nota Fiscal
275

Série: E

Data Emissão: 11/07/2017

Certificação: 0807C-ADE4A

DADOS DO PRESTADOR

Nome/Razão Social: **MÍDIA TREZE PROPAGANDA EIRELI**
Nome Fantasia: **MÍDIA TREZE PROPAGANDA EIRELI**
CNPJ/CPF: **08.780.956/0001-65** Insc. Municipal: **26711**
Endereço: **AV PADRE ALARICO ZACHARIAS**
Bairro: **JD. BELVEDERE**
Município: **Araras**
E-mail: **financeiro@midia13.com.br**

Insc. Estadual:
Nº: **265**
Compl.: **SOBRELOJA SALA 3**
UF: **SP** CEP: **13604-035**
Telefone: **1935449503**

DADOS DO TOMADOR

Nome/Razão Social: **MUNICÍPIO DE ARARAS**
CNPJ/CPF: **44.215.846/0001-14** Insc. Municipal:
Endereço: **RUA PEDRO ÁLVARES CABRAL**
Bairro: **CENTRO**
Município: **Araras**
E-mail: **secom@araras.sp.gov.br**

Insc. Estadual:
Nº: **83**
Compl.:
UF: **SP** CEP: **13600-790**
Telefone: **1935473000**

DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO

SERVIÇOS PRESTADOS
AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO: 2433/2017, 2750/2017
- ARARAS EM PAUTA = R\$ 565,00
- ARARAS FM = R\$ 4.800,00
- RADIO GOSPEL FM = R\$ 6.592,00
- RADIO CIDADE DAS ARVORES = R\$ 5.360,00
- RADIO CLUBE ARARENSE = R\$ 9.500,00
- RADIO FRATERNIDADE = R\$ 5.360,00
- RADIO RURAL FM = R\$ 3.600,00
- BETO RIBEIRO REPORTER = R\$ 650,00
- HITS DOOR = R\$ 8.060,00
- JORNAL JA = R\$ 900,00
- JORNAL TRIBUNA DO POVO = R\$ 4.264,44
- OPINIÃO JORNAL = R\$ 3.925,58
- TV OPINIÃO = R\$ 2.587,50
- EPTV = R\$ 16.366,50
- FACEBOOK = R\$ 1.500,00

OBSERVAÇÃO: VALOR DE HONORÁRIO DE MÍDIA = R\$ 14.806,21 - ISS 5% = R\$ 740,31

VENCIMENTO 20/07/2017 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL - 104 AG. 0283 OP 003 C/C 1770-6

OBSERVAÇÃO: RETENÇÃO DE 1,5% (R\$ 1.110,47) RECOLHIMENTO EFETUADO PELO EMITENTE CONFORME IN/SRF 123/1992.

Item	Tributável	Qtde.	Vi. Unitário R\$	Total R\$
VIDE DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO	Sim	1,00	74.031,0200	74.031,02
<p>DEVE ISS TOMADOR 03 e 07/2016</p> <p>Reter ISS sobre R\$ 14.806,21</p>				

Valor Tributável: R\$ 74.031,02	Valor não Tributável: R\$ 0,00	VALOR BRUTO DA NOTA			R\$ 74.031,02
Valor Total das Deduções: R\$ 0,00	Desconto Incondicionado: R\$ 0,00	Desconto Condicionado: R\$ 0,00	Base de Cálculo: R\$ 74.031,02	Alíquota: 5,0000%	Valor do ISS: R\$ 3.701,55
PIS: % R\$ 481,20	COFINS: % R\$ 2.220,93	INSS: % R\$ 0,00	IR: % R\$ 0,00	CSLL: % R\$ 740,31	Outras Retenções: R\$ 0,00
Valor Aproximado de Impostos: Federais R\$ 0,00 Estaduais R\$ 0,00 Municipais R\$ 0,00			VALOR LÍQUIDO DA NOTA		R\$ 66.887,03

ENQUADRAMENTO DO SERVIÇO


10.08 - Agenciamento de publicidade e propaganda, inclusive o agenciamento de veiculação por quaisquer meios.

OUTRAS INFORMAÇÕES

Mês de Competência: 07/2017 Local do Recolhimento: Araras/SP Data Geração: 11/07/2017 09:35:52
Recolhimento: Retido na Fonte Tributação: Tributação por Faturamento (Variável)
CNAE:
Observações: **OBS: Retenção do ISSQN conforme eliminar do processo 3006935-03.2015.8.260038**

Impresso em: 11/07/2017 às 09:36:03


Recebi(emos) de: MÍDIA TREZE PROPAGANDA EIRELI Os serviços constantes nesta Nota Fiscal de Serviços Eletrônica.	NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA Número: 275 Certificação 0807C-ADE4A
_____ Data	_____ Assinatura do Recebedor

 <p>MUNICÍPIO DE ARARAS SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA</p> <p>DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-E</p>	2950	Número da Nota Fiscal 276
		Série: E
		Data Emissão: 11/07/2017
		Certificação: 91038-44CA2

DADOS DO PRESTADOR	
Nome/Razão Social: MÍDIA TREZE PROPAGANDA EIRELI Nome Fantasia: MÍDIA TREZE PROPAGANDA EIRELI CNPJ/CPF: 08.780.956/0001-65 Insc. Municipal: 26711 Endereço: AV PADRE ALARICO ZACHARIAS Bairro: JD. BELVEDERE Município: Araras E-mail: financeiro@midia13.com.br	Insc. Estadual: N°: 265 Compl.: SOBRELOJA SALA 3 UF: SP CEP: 13604-035 Telefone: 1935449503

DADOS DO TOMADOR	
Nome/Razão Social: MUNICÍPIO DE ARARAS CNPJ/CPF: 44.215.846/0001-14 Insc. Municipal: Endereço: RUA PEDRO ÁLVARES CABRAL Bairro: CENTRO Município: Araras E-mail: secom@araras.sp.gov.br	Insc. Estadual: N°: 83 Compl.: UF: SP CEP: 13600-790 Telefone: 1935473000

DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO
SERVIÇOS PRESTADOS AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO: 2433/2017, 2750/2017 - BMC GRAFICA = R\$ 1.679,00 ✓ - JR COMUNICAÇÃO VISUAL = R\$ 634,80 ✓ - KZ EVENTOS = R\$ 3.829,50 ✓ - RV FILMAGEM = R\$ 5.750,00 ✓ OBSERVAÇÃO: VALOR DE HONORÁRIO DE PRODUÇÃO = R\$ 1.551,30 - ISS 5% = R\$ 77,57 VENCIMENTO 20/07/2017 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL - 104 AG. 0283 OP 003 C/C 1770-6 OBSERVAÇÃO: RETENÇÃO DE 1,5% (R\$ 178,40) RECOLHIMENTO EFETUADO PELO EMITENTE CONFORME IN/SRF 123/1992.

Item	Tributável	Qtde.	Vi. Unitário R\$	Total R\$
VIDE DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇO	Sim	1,00	11.893,3000	11.893,30
<i>DEVE ISS TOMADOR 03/07/2016</i> <i>df</i>			<i>Reten ISS sobre R\$ 1.551,30</i> 	

Valor Tributável: R\$ 11.893,30	Valor não Tributável: R\$ 0,00	VALOR BRUTO DA NOTA		R\$ 11.893,30
Valor Total das Deduções: R\$ 0,00	Desconto Incondicionado: R\$ 0,00	Desconto Condicionado: R\$ 0,00	Base de Cálculo: R\$ 11.893,30	Aliquota: 5,0000%
PIS: % R\$ 77,31	COFINS: % R\$ 356,80	INSS: % R\$ 0,00	IR: % R\$ 0,00	CSLL: % R\$ 118,93
Valor Aproximado de Impostos: Federais R\$ 0,00 Estaduais R\$ 0,00 Municipais R\$ 0,00			VALOR LÍQUIDO DA NOTA	R\$ 10.745,60

ENQUADRAMENTO DO SERVIÇO
10,08 - Agenciamento de publicidade e propaganda, inclusive o agenciamento de veiculação por quaisquer meios.

OUTRAS INFORMAÇÕES		
Mês de Competência: 07/2017	Local do Recolhimento: Araras/SP	Data Geração: 11/07/2017 09:43:58
Recolhimento: Retido na Fonte	Tributação: Tributação por Faturamento (Variável)	Nº RPS: 276
CNAE:		Série RPS: E
Observações: <i>Obs: Retenção de ISSQN conforme liminar do processo 1006935-03.2015.8.260038.</i>		
Impresso em: 11/07/2017 às 09:45:35		

Recebi(emos) de: MÍDIA TREZE PROPAGANDA EIRELI Os serviços constantes nesta Nota Fiscal de Serviços Eletrônica. _____ Data	Assinatura do Recebedor _____ Assinatura do Recebedor	NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA Número: 276 Certificação 91038-44CA2
--	---	---

NOTA EXPLICATIVA SOBRE NOTAS FISCAIS DE:

Junho/2017 Notas nº 275 - **Faturamento de Mídia** + Desconto Padrão de Agência (custos de terceiros) discriminados os serviços individuais com custos brutos, ou seja, com desconto padrão de agência. Valor total da nota corresponde ao total pago aos veículos mais desconto padrão de agência.

Fornecedor	Nº da nota Fornecedor	Valor Líquido da nota Fornecedor	Desconto Padrão de Agência 20%	Total
Araras em Pauta	2	452,00	113,00	565,00
Araras FM	837	1.280,00	320,00	1.600,00
Araras FM	838	2.560,00	640,00	3.200,00
Gospel FM	33/005	1.318,40	329,60	1.648,00
Gospel FM	44/005	3.955,20	988,80	4.944,00
Radio Cidade das Arvores	2617	1.152,00	288,00	1.440,00
Radio Cidade das Arvores	2618	3.136,00	784,00	3.920,00
Radio Clube Ararense	4270	1.600,00	400,00	2.000,00
Radio Clube Ararense	4231	6.000,00	1.500,00	7.500,00
Radio Fraternidade	4131	1.152,00	288,00	1.440,00
Radio Fraternidade	4132	3.136,00	784,00	3.920,00
Radio Rural	372	1.920,00	480,00	2.400,00
Radio Rural	371	960,00	240,00	1.200,00
Beto Ribeiro Reporter	2	520,00	130,00	650,00
Hit's Door	566	2.280,00	570,00	2.850,00
Hit's Door	567	2.280,00	570,00	2.850,00
Hit's Door	568	1.888,00	472,00	2.360,00

Jornal Já	3	720,00	180,00	900,00
Jornal Tribuna do Povo	35751	2.694,43	673,61	3.368,04
Jornal Tribuna do Povo	35	717,12	179,28	896,40
Opinião Jornal	549	2.616,06	654,02	3.270,08
Opinião Jornal	563	524,40	131,10	655,50
TV Opinião	2380	2.070,00	517,50	2.587,50
EPTV	91/17F	13.093,20	3273,30	16.366,50
Facebook	Faturas	1.200,00	300,00	1.500,00
TOTAL DA NOTA		59.224,81	14.806,21	74.031,02

OBS.: Notas fiscais dos fornecedores anexas

Junho/2017 Nota nº 276 - **Faturamento de Produção** + Honorários de Produção (custos de terceiros) discriminados os serviços individuais com custos brutos, ou seja, com honorários de produção. Valor total da nota corresponde ao total pago aos fornecedores mais honorários de produção.

Fornecedor	Nº da nota Fornecedor	Valor Líquido da nota Fornecedor	Desconto Padrão de Agência 15%	Total
BMC Gráfica	938	1.460,00	219,00	1.679,00
JR Comunicação Visual	006.487	552,00	82,80	634,80
KZ Eventos	178	3.330,00	499,50	3.829,50
RV Filmagem	38	5.000,00	750,00	5.750,00
TOTAL DA NOTA		10.342,00	1.551,30	11.893,30

OBS.: Notas fiscais dos fornecedores anexas